
RIO.1.42.7.145.2024

URZĄDGMiNY W RADECZNICY
44057=pismo

wpłynęło0 2 2024
I, dz.

przythielmo

Uchwala
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie

z dnia 26 listopada 2024 roku

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej
gminy Radecznica.

Na podstawie art. 13 pkt 12 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1325 ze zm) i art. 230 ust. 3

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze

zm.), po zapoznaniu się z przedłożonym przez Wójta Gminy Radecznica projektem
wieloletniej prognozy finansowej, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie:
Dariusz Kołodziej — przewodniczący

Aneta Siek — członek
Magdalena Malec — cz}onek

uchwala, co następuje:

pozytywnie opiniuje się projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy
Radecznica.

UZASADNIENIE

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, powołany
zarządzeniemNr 35/2024 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 27

września 2024 roku w sprawie wyznaczenia składów orzekających Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie został upoważniony do wydawania opinii, m.in. o przedkładanych

przez organy wykonawcze jednostek samorządu terytorialnego projektach uchwał

o wieloletnich prognozach finansowych.
Wójt Gminy Radecznica w wykonaniu dyspozycji zawartej w art. 230 ust. 2 pkt 1

ustawy o finansach publicznych przedstawił tut. Izbie projekt uchwały w sprawie wieloletniej

prognozy finansowej (WPF) nblata 2025-2030, obejmujący prognozę kwoty długu oraz
przewidziane do realizacji przedsięwzięcia wieloletnie, a także upoważnienia udzielone
organowi "konawczemu.. Do projektu dołączonezostały objaśnienia przyjętych wartości.

Skład Orzekający analizując przedstawione materiały stwierdził, że — od strony

formalnej — odpowiadają one wymogom stawianym dla tego aktu przez przepisy art. 226 —



228 ustawy o finansach publicznych, a także przez rozporządzenie Ministra Finansów z dnia
10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu
terytorialnego (Dz. U. z 2021 r.,poz. 83).

Sporządzona wieloletnia prognoza finansowa wraz z p ognozą kwoty długu zakłada
przewidywane zadłużenie gminy na koniec 2024 r. w kwocie 600 tys., a na koniec 2025 r.

w kwocie 2,9 mln zł, która to kwota ma zostać spłaconaw latach 2026-2030. Na te lata

prognozowane są budżety nadwyżkowe, które to nadwyżki przeznaczane są na spłatę

zadłużenia. Z dokonanej analizy przedłożonego projektu wynika, że wskaźnik spłaty

zadłużenia z tytułu kredytów, pożyczek i emisji obligacji wraz z kosztami jego obsługi

przypadający na rok budżetowy 2025 jak i kolejne lata (2026 - 2030), mieści się
w dopuszczalnym dla gminy Radecznica wskaźniku spłat zobowiązańw tych latach. Tym

samym zachowana jest relacja, o której mowa w art. 243 ww. ustawy o finansach

publicznych. Dla spełnienia relacji w latach kolejnych objętych prognozą istotne znaczenie

będziemiała realizacja budżetów poszczególnych lat zgodnie z przyjętymi planami.
W poszczególnych latach objętych wieloletnią prognozą finansową planowane jest

również zachowanie dyspozycji art. 242 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którą
jednostka samorządu terytorialnego, co do zasady, nie może uchwalić (jak też wykonać)
budżetu zakładającego deficyt w zakresie działalności bieżącej.

Przyjęte w WPF wielkości planowanego wyniku budżetu roku 2025 i związanych
z nim przychodów i rozchodów sązgodne z projektem uchwałybudżetowejna rok przyszły.

Wartości przedstawione w opiniowanym projekcie, uzasadnione dołączonymi
objaśnieniami, pozwalają na przyjęcie stanowiska, że w latach objętych projektem uchwały
zapewnione będzie przestrzeganie przepisów ustawy o finansach publicznych w zakresie

uchwalania i wykonywania budżetów.

Biorąc powyższe pod uwagę należało orzec jak na wstępie.

Niniejsza opinia powinna być opublikowana przez jednostkę samorząduterytorialnego

w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 6 września
2001 roku o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r.,poz. 902).

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Pr ew dniczą y
Sk du r ekaj

. cego
Otrzymują:

l. Wójt Gminy Radecznica,

2. a/a.

D K dzięj


